
  

ZARZĄDZENIE NR 541/25 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2 października 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie procedury zgłoszeń zewnętrznych  

w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu   

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. 

poz. 928) i art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 858/24 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie procedury zgłoszeń zewnętrznych w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim 

w Poznaniu, zmienionym zarządzeniem nr 346/25 z dnia 26 czerwca 2025 r., załączniki nr 2 

i 3 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Prawnego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

        Agata Sobczyk 

 

  

 

 

 

 

 



  

  Załączniki do zarządzenia nr 541/25 

Wojewody Wielkopolskiego 

z dnia 2 października 2025 r. 

Załącznik nr 1 

Informacja o prywatności – dane sygnalistów 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str. 1, 

z późn. zm.), zwane dalej „RODO”, informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wojewoda Wielkopolski z siedzibą 

w Poznaniu, al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61 854 10 00, mail: 

wuw@poznan.uw.gov.pl. 

2. W sprawach związanych z danymi osobowymi można kontaktować się z inspektorem 

ochrony danych w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu pod adresem: 

iod@poznan.uw.gov.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przyjęcia zgłoszenia zewnętrznego 

oraz przeprowadzania postępowania wyjaśniającego na podstawie obowiązku prawnego, 

jakiemu podlega administrator na podstawie ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalistów, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c lub art. 9 ust. 2 lit. g RODO. 

Może Pani/Pan dokonać zgłoszenia anonimowego.  

W przypadku podania danych umożliwiających identyfikację Pani/Pana dane osobowe nie 

podlegają ujawnieniu nieupoważnionym osobom, chyba że za Pani/Pana wyraźną zgodą, 

wówczas podstawą przetwarzania danych będzie art. 6 ust. 1 lit. a RODO. 

4. W związku z postępowaniami wyjaśniającymi prowadzonymi przez organy publiczne lub 

postępowaniami przygotowawczymi lub sądowymi prowadzonymi przez sądy, w tym 

w celu zagwarantowania Pani/Panu prawa do obrony, może dojść do ujawnienia 

Pani/Pana danych, gdy takie działanie jest koniecznym i proporcjonalnym obowiązkiem 

wynikającym z przepisów prawa. Przed dokonaniem takiego ujawnienia, właściwy organ 

publiczny lub właściwy sąd powiadomi Panią/Pana, przesyłając w postaci papierowej lub 

elektronicznej wyjaśnienie powodów ujawnienia danych osobowych. Powiadomienie nie 

jest przekazywane, jeżeli może zagrozić postępowaniu wyjaśniającemu lub postępowaniu 

przygotowawczemu, lub sądowemu. 

5. Administrator zapewnia poufność danych otrzymanych w zgłoszeniu. W związku z tym 

Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane jedynie: 

1) podmiotom upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie 

odpowiednich przepisów prawa; 

mailto:wuw@poznan.uw.gov.pl
mailto:iod@poznan.uw.gov.pl


  

2) podmiotom, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora na 

podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych – tak 

zwane podmioty przetwarzające. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu 

przetwarzania, to jest:  

1) dane osobowe przetwarzane w związku z przyjęciem zgłoszenia lub podjęciem działań 

następczych oraz dokumenty związane z tym zgłoszeniem są przechowywane przez 

okres 3 lat po zakończeniu roku kalendarzowego, w którym przekazano zgłoszenie lub 

zakończono działania następcze, lub po zakończeniu postępowań zainicjowanych tymi 

działaniami; 

2) dane osobowe, które nie mają znaczenia dla rozpatrywania zgłoszenia, nie są zbierane, 

a w razie przypadkowego zebrania są niezwłocznie usuwane.  

7. Zgodnie z przepisami prawa, na podstawie których odbywa się przetwarzanie danych oraz 

RODO, przysługuje Pani/Panu prawo:  

1) dostępu do treści danych oraz otrzymania ich kopii; 

2) do sprostowania danych. 

W przypadku wyrażenia zgody, o której mowa w pkt 3 ma Pani/Pan prawo do: 

1) usunięcia danych; 

2) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

3) cofnięcia zgody, w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8. Ponadto ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne i nie stanowi warunku 

przyjęcia przez nas zgłoszenia zewnętrznego. Jeśli nie poda Pani/Pan danych 

kontaktowych, nie będziemy mogli potwierdzić przyjęcia zgłoszenia zewnętrznego oraz 

informować o przebiegu naszych działań, związanych z tym zgłoszeniem. 

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich oraz nie będą 

poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym również profilowaniu. 



  

Załącznik nr 2 

Informacja o prywatności – dane osób podane w zgłoszeniach sygnalistów 

Zgodnie z art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str. 1, 

z późn. zm.), zwane dalej „RODO”, informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wojewoda Wielkopolski z siedzibą 

w Poznaniu, al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61 854 10 00, mail: 

wuw@poznan.uw.gov.pl. 

2. W sprawach związanych z danymi osobowymi można kontaktować się z inspektorem 

ochrony danych w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu pod adresem: 

iod@poznan.uw.gov.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań związanych z obsługą 

zgłoszeń sygnalistów, na podstawie obowiązku prawnego, jakiemu podlega administrator 

na podstawie ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów, zgodnie z art. 6 

ust. 1 lit. c lub art. 9 ust. 2 lit. g RODO. 

4. Kategorie przetwarzanych danych obejmują: (należy wymienić dane osób trzecich 

zawarte w zgłoszeniu sygnalisty). 

5. Źródłem pochodzenia Pani/Pana danych osobowych jest sygnalista: (należy podać dane 

sygnalisty, jeżeli wyraził zgodę). 

6. Administrator zapewnia poufność danych otrzymanych w zgłoszeniu zewnętrznym. 

W związku z tym Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane jedynie: 

1) podmiotom upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie 

odpowiednich przepisów prawa; 

2) podmiotom, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora na 

podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych – tak 

zwane podmioty przetwarzające. 

7. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu 

przetwarzania, to jest: 

1) dane osobowe przetwarzane w związku z przyjęciem zgłoszenia zewnętrznego lub 

podjęciem działań następczych oraz dokumenty związane z tym zgłoszeniem są 

przechowywane przez okres 3 lat po zakończeniu roku kalendarzowego, w którym 

przekazano zgłoszenie lub zakończono działania następcze, lub po zakończeniu 

postępowań zainicjowanych tymi działaniami; 

2) dane osobowe, które nie mają znaczenia dla rozpatrywania zgłoszenia, nie są zbierane, 

a w razie przypadkowego zebrania są niezwłocznie usuwane.  

8. Zgodnie z przepisami prawa, na podstawie których odbywa się przetwarzanie danych oraz 

RODO, przysługuje Pani/Panu prawo do:  

mailto:wuw@poznan.uw.gov.pl
mailto:iod@poznan.uw.gov.pl


  

1) dostępu do treści danych oraz otrzymania ich kopii;  

2) sprostowania danych;  

3) wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich oraz nie będą 

poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym również profilowaniu. 

 

 


